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Bakgrund  

Barn- och ungdomsåren ska vara fria från droger.  Tidaholms SOK Sisu ska verka för att förebygga 

missbruk bland medlemmarna. Föreningens drogpolicy ska vara känd av medlemmar, ledare och 

styrelsen.  

Vad är droger  

Droger är substanser som är sinnesförändrande och/eller beroendeframkallande. Enligt denna 

definition ingår följande i definitionen: Tobak, alkohol, narkotika, lättflyktiga lösningsmedel och gas, 

anabola steroider eller vissa läkemedel.  

Ansvar  

Det är ansvariga ledare som har ansvaret för att åtgärderna i drogpolicyn åtföljs i respektive 

lag/grupp.  

Ordförande ansvarar för föreningens övergripande arbete med drogpolicyn och att den sprids till alla 

medlemmar och ledare.  

• Ledare ska omedelbart reagera vid misstänkt förekomst av droger inom laget/gruppen/hos en 

individ.  

• Då man misstänker att minderårig/gruppmedlem använder några former av droger eller alkohol 

skall detta informeras till förälder.  

• Misstänker ledaren eller ansvarig att ett barn far illa skall en anmälan skrivas till Socialtjänsten.  

• Då det upptäcks eller finns misstanke om försäljning av alkohol eller försäljning/innehav av 

narkotika och dopingmedel inom föreningens verksamhet skall detta anmälas till polisen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tidaholms SOK Sisus drogförebyggande arbete  

Inom föreningen är föräldrarna och ledarna en av de viktigaste resurserna i ett drogförebyggande 

arbete. Föreningen förbinder sig därigenom att göra ledare och föräldrar delaktiga i det förebyggande 

arbetet. Vår förening arbetar för våra barn och ungdomar mot droger på följande sätt:  

 

1. Alkohol, Tobak och Narkotika- Barn och Ungdomar upp till 18 år  

Riktlinje: All verksamhet som utförs i föreningens namn ska alltid vara fri från tobak, alkohol och 

narkotika.  

Konsekvens: Om denna riktlinje inte efterlevs ska föräldrar tillsammans med ungdom kontaktas 

omedelbart. Upptäcks någon form av narkotika bedömer styrelsen om medlem ska uteslutas ur 

föreningen efter samtal med berörd person och föräldrar. Upptäcks narkotika görs polisanmälan 

samt orosanmälan till socialtjänsten 

Ansvarig: Ledare i laget ansvarar för föräldrakontakt och vid behov deltar annan ansvarig i 

föreningen.  

Kommentar: Det gäller vid all tränings och tävlingsverksamhet. Det innebär att riktlinjen även 

gäller under resor och/eller övernattning mellan matcher, cuper, träningar eller andra aktiviteter i 

föreningens namn.  

 

2. Alkohol och Narkotika- Föreningens ungdomsledare  

Riktlinje: All ungdomsverksamhet som utförs i föreningens namn ska vara fri från alkohol och 

narkotika.  

Konsekvens: Om denna riktlinje inte efterlevs ska ledaren/ledarna kontaktas omgående. 

Upptäcks någon form av narkotika bedömer styrelsen om medlem ska uteslutas ur föreningen 

efter samtal med berörd person. Upptäcks narkotika görs polisanmälan. 

 

Ansvarig: Ytterst ansvarig så kontakt sker är styrgruppen/ungdomsansvarig.  

Kommentar: Det gäller vid all tränings och tävlingsverksamhet. Det innebär att riktlinjen även 

gäller under resor/eller övernattning mellan matcher, cuper och träningar.  

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Alkohol och Narkotika - Föräldrar  

Riktlinje: Föreningen förutsätter att föräldrar inte är påverkade av alkohol eller narkotika i 

samband med föreningens tävlings- eller träningsverksamhet.  

Konsekvens: Om denna riktlinje inte efterlevs ska ett möte äga rum med förälder.  Upptäcks 

narkotika görs polisanmälan 

 

Ansvarig: Ytterst ansvarig så kontakt sker är ungdomsansvarig.  

Kommentar: Det gäller vid all tränings och tävlingsverksamhet. Det innebär att riktlinjen även 

gäller under resor och /eller övernattning mellan matcher, cuper, träningar eller andra aktiviteter i 

föreningens namn.  

 

 

4. Tobak - Ungdomsledare inom föreningen, Föräldrar 

Riktlinje: Föreningens strävan är att ledaren/ledarna/föräldrar visar ett gott föredöme gentemot 

föreningens barn och ungdomar vad gäller användande av tobak.  

 

5. Doping- Alla inom föreningen  

Riktlinje: Riksidrottsförbundets policy kring doping gäller. Det innebär i korthet att alla former av 

otillåtna medel som inte föreskrivits av läkare p.g.a. medicinska skäl är förbjudet att bruka för alla 

medlemmar inom föreningen.  

Konsekvens: Upptäcks någon form av doping bedömer styrelsen om medlem ska uteslutas ur 

föreningen efter samtal med berörd person.  Upptäcks doping görs polisanmälan. Om det rör sig 

om minderårig görs även orosanmälan till socialtjänsten 

 

Ansvarig: Ytterst ansvarig är Styrelsen. Närmaste ledare ansvarar för att meddela styrelsen. Är 

spelare omyndig kontaktas föräldrar 


